[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДА САЯНОГОРСКА
	Хакас Республиказы

САЯНОГОРСК ГОРОДТЫA
ОРЫНДАOЫ

ТАБЫO КОМИССИЯЗЫ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«25» июля 2022 года

	№44/305-7

	г. Саяногорск

О регистрации списка кандидатов в депутаты Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск шестого созыва, выдвинутых избирательным объединением «ХАКАССКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ» по единому избирательному округу
Рассмотрев документы, представленные для уведомления о выдвижении и регистрации списка кандидатов в депутаты Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск шестого созыва, выдвинутых избирательным объединением «ХАКАССКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ» по единому избирательному округу с учетом уведомления об отсутствии изменений в сведениях о кандидатах, представленных уполномоченным представителем избирательного объединения в территориальную избирательную комиссию города Саяногорска 15 июля 2022 года, территориальная избирательная комиссия города Саяногорска установила:
В соответствии с пунктами 2, 2(2) и 3 статьи 33 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», избирательным объединением «ХАКАССКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ» представлены все необходимые для регистрации избирательные документы.

На основании статьи 31 Закона Республики Хакасия «О выборах глав муниципальных образований и депутатов представительных органов муниципальных образований в Республике Хакасия», постановления территориальной избирательной комиссии города Саяногорска от 4 июля 2022 года № 37/169-7 «О заверении списка кандидатов в депутаты Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск шестого созыва, выдвинутых избирательным объединением «ХАКАССКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ» по единому избирательному округу», территориальная избирательная комиссия города Саяногорска, постановила:
1. Зарегистрировать список кандидатов в депутаты Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск шестого созыва, выдвинутых избирательным объединением «ХАКАССКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ» по единому избирательному округу в количестве 24 человека (прилагается).
2. Выдать зарегистрированным кандидатам удостоверения установленного образца.
3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию Республики Хакасия, в газету «Саянские ведомости» для опубликования и разместить на странице территориальной избирательной комиссии города Саяногорска официального сайта муниципального образования город Саяногорск в сети Интернет.

Решение принято 25 июля 2022 года в _17_ часов _10_ минут.
	Председатель комиссии

	                              Ю.Д. Синкина

	Секретарь комиссии

	                                П.Е. Королева

	Список кандидатов
зарегистрированный территориальной избирательной комиссией города Саяногорска

25 июля 2022 года
в 17 часов 10 минут
(постановление № 44/305-7)

СПИСОК

кандидатов в депутаты Совета депутатов

муниципального образования город Саяногорск шестого созыва

по единому избирательному округу,

 выдвинутый избирательным объединением

ХАКАССКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
Политической партии

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ

ОБЩЕМУНИЦИПАЛЬНАЯ ЧАСТЬ

1. ШОЕВ АЛЕКСАНДР РОМАНОВИЧ, дата рождения: 1979 года, адрес места жительства: Республика Хакасия, город Саяногорск

2. КИРЕЕВА АНЖЕЛИКА АЛЕКСАНДРОВНА, дата рождения: 1969 года, адрес места жительства: Республика Хакасия, город Саяногорск

3. БРАЗАУСКАС ДЕНИС ВЛАДИМИРОВИЧ, дата рождения: 1979 года, адрес места жительства: Республика Хакасия, город Абакан.

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЕ ГРУППЫ КАНДИДАТОВ:

Территориальная группа № 1

муниципальное образование город Саяногорск

1. ПОПАНДОПУЛО ВЛАДИМИР ФЕДОРОВИЧ, дата рождения: 1962 года, адрес места жительства: Республика Хакасия, город Саяногорск.

2. АЛЕКСЕЕВ ИГОРЬ АЛЕКСАНДРОВИЧ, дата рождения: 1966 года, адрес места жительства: Республика Хакасия, город Черногорск.

3. ЗЕНИН АЛЕКСАНДР СЕРГЕЕВИЧ, дата рождения: 1980 года, адрес места жительства: Республика Хакасия, город Абакан.

Территориальная группа № 2

муниципальное образование город Саяногорск

1. ФЕДОРОВ ВЛАДИСЛАВ СЕРГЕЕВИЧ, дата рождения: 1988 года, адрес места жительства: Республика Хакасия, Аскизский район, село Аскиз.

2. ГЕМПЕЛЬ ЛИДИЯ ЯКОВЛЕВНА, дата рождения: 1963 года, адрес места жительства: Республика Хакасия Боградский район, село Боград.

Территориальная группа № 3

муниципальное образование город Саяногорск

1. БОЧАРОВ МИХАИЛ ВЛАДИМИРОВИЧ, дата рождения: 1982 года, адрес места жительства: Республика Хакасия, город Абакан.

2. БУЛАТОВА СВЕТЛАНА НИКОЛАЕВНА, дата рождения: 1971 года, адрес места жительства: Республика Хакасия, город Черногорск.

Территориальная группа № 4

муниципальное образование город Саяногорск

1.ФЕДОРОВА СВЕТЛАНА СЕРГЕЕВНА, дата рождения: 1981 года, адрес места жительства: Республика Хакасия, Аскизский район село Аскиз.

2. СУЛЬДИН АНАТОЛИЙ ИВАНОВИЧ, дата рождения: 1981 года, адрес места жительства: Республика Хакасия, Усть-Абаканский район, село Калинино.

Территориальная группа № 5

муниципальное образование город Саяногорск

1. БОРТНИЦКИЙ МАКСИМ СЕРГЕЕВИЧ, дата рождения: 1995 года, адрес места жительства: Республика Хакасия, Боградский район, село Пушное.

2. ШАЛАГИН АЛЕКСАНДР ВИКТОРОВИЧ, дата рождения: 1961 года, адрес места жительства: Республика Хакасия, город Черногорск, поселок городского типа Пригорск.

Территориальная группа № 6

муниципальное образование город Саяногорск

1.ОВЧИННИКОВ СТАНИСЛАВ ОЛЕГОВИЧ, дата рождения: 1989 года, адрес места жительства: Республика Хакасия, город Саяногорск.

2. КОРОЛЕВ НИКОЛАЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ, дата рождения: 1971 года, адрес места жительства: Республика Хакасия, город Абакан.

Территориальная группа № 7

муниципальное образование город Саяногорск

1.САМСЫГИН ЕВГЕНИЙ АНАТОЛЬЕВИЧ, дата рождения: 1986 года, адрес места жительства: Республика Хакасия, г. Абакан, улица Репина.

2. ПОЛКОВНИКОВ АРТЕМ ВАЛЕРЬЕВИЧ, дата рождения: 1982 года, адрес места жительства: Республика Хакасия, город Абакан.

Территориальная группа № 8

муниципальное образование город Саяногорск

1. БАЛГАЗИН ВЛАДИМИР НИКОЛАЕВИЧ, дата рождения: 1987 года, адрес места жительства: Республика Хакасия, Усть-Абаканский район, село Калинино.

2. ГОЛУБЕВ ДМИТРИЙ ПАВЛОВИЧ, дата рождения: 1986 года, адрес места жительства: Республика Хакасия, город Сорск.

Территориальная группа № 11

муниципальное образование город Саяногорск

1.ИДИМЕЧЕВ ВЯЧЕСЛАВ МИХАЙЛОВИЧ, дата рождения: 1966 года, адрес места жительства: Красноярский край, Емельяновский район, Еловский с/с, р-н с. Арейское, ТСН «Кооператор».

2. ФЕДУЛОВА МАРИЯ ВЯЧЕСЛАВОВНА, дата рождения: 1987 года, адрес места жительства: Красноярский край, город Красноярск.

Территориальная группа № 12

муниципальное образование город Саяногорск

1.КОСТЫЧАКОВ ВЛАДИМИР ФЕДОРОВИЧ, дата рождения: 1967 года, адрес места жительства: Республика Хакасия, г. Абакан.

2.БУЛАТОВА КАРОЛИНА АНДРЕЕВНА, дата рождения: 2001 года, адрес места жительства: Республика Хакасия, город Черногорск.